
367

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

MOJE ŽÍŽALA

Dnes prozkoumáme jednoho z nejužitečnějších tvorů, které můžeme najít v půdě – žížalu. Věděl jsi, že na svě-
tě je více než 5000 různých druhů žížal? Nejdelší dosahují délky neuvěřitelných tří metrů. Takové obry ale dnes
zkoumat nebudeme, pro naše bádání postačí obyčejná žížala obecná. 

1. Vyprav se na školní zahradu a najdi několik žížal. Je-li po dešti, budou se ti hledat snadno, často je stačí
 sebrat z vlhké půdy, kam vylezly za vzduchem. Pokud je sucho, musíš se chopit náčiní a žížaly vykopat. Dej pozor,
 abys je omylem nepoškodil.

2. Polož žížalu na čistý papír a pozoruj ji. Pojmenuj ji a co nejpřesněji nakresli. 

 Moje žížala ………….…………………………....................................................................…………

3. Přední část žížaly je blíže opasku, který jí slouží k rozmnožování. Na svém nákresu popiš opasek, přední
 a zadní část žížaly. 

4. Zjisti, jak se žížala řekne anglicky. Z jakých slov je složeno její anglické označení? Doplň také český překlad
 těchto slov.

anglicky:             ……………………………… = ……………....…………. + …………………………

český překlad:    ……………………………….= ……………...…………. + …………………………


